АДМИНИСТРАЦИЯ САРАКТАШСКОГО ПОССОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ /  апреля 2025 пос.Саракташ

Об организации и проведении месячника
по санитарной очистке, благоустройству и озеленению поселка Саракташ

В целях наведения порядка на придомовых территориях,
общественных местах и производственных участках объявить с 18 апреля по
3 мая 2025 года месячник по санитарной очистке, благоустройству и
озеленению поселка Саракташ.

1. Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм
собственности, домовладельцам поселка организовать работы по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению закрепленных и прилегаемых
территорий.

2. 18-19 апреля, 25-27 апреля, 2-3 мая объявить общепоселковыми
субботниками по наведению санитарного порядка. Руководителям
предприятий и организаций оказать помощь своим пенсионерам и рабочим
по организации вывоза мусора с придомовых территорий.

3. Руководителям предприятий и организаций с 18 апреля по 3 мая
организовать массовую посадку саженцев по согласованию с
администрацией поссовета.

4. Создать механизированные звенья для вывоза мусора при ИП
Сироткин А.С., ООО «Коммунсервис» (по согласованию).

5. ООО «Стимул» организовать работу по санитарной очистке и
благоустройству кладбищ поселка.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном
сайте администрации МО Саракташский поссовет.

7. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО Саракташский поссовет Слепушкина

Разослано: прокуратуре, ОВД, администрации района, редакции газеты «Пульс дня»,
ООО «Стимул», ИП Сироткин А.С., ООО «Коммунсервис», в дело.

Н.Н.

Глава Н.Н. Слепушкин